
 

 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
	
  

Comune	
  di	
  Campotosto,	
  Piazza	
  della	
  Chiesa,	
  67013	
  –	
  Campotosto	
  (AQ)	
  
Codice	
  Fiscale	
  00085160661	
  -­‐	
  c.c.p.	
  12153672	
  

Tel.	
  0862/900142	
  –	
  Fax	
  0862/900320	
  –	
  e-­‐mail	
  protocollo@comune.campotosto.aq.it	
  
	
  

DECRETO SINDACALE N. 107 DEL 09.10.2015  

OGGETTO:   Emergenza Sisma 6 aprile 2009 –  aggiornamento elenco 
aggregati edilizi fuori dal centro storico approvato con Decreto 
Sindacale n. 2 del 04.07.2011. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il Decreto n. 12 del Commissario Delegato per la Ricostruzione, 

Presidente della Regione Abruzzo, ad oggetto “ Disposizioni regolamentari per la 
costituzione di consorzi obbligatori ai sensi dell’art. 7 dell’O.P.C.M. 12/11/2009, n. 
3820 e successive modificazioni”, pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Abruzzo il 03/06/2010; 

Visto il proprio Decreto n.2 del 04.07.2011, con il quale sono stati approvati e 
pubblicati gli Aggregati Edilizi ricadenti al di fuori della Perimetrazione dei centri 
storici; 

Visto la nota prot. n. 913 del 17.03.2015 con la quale viene depositata la 
proposta di individuazione dell’aggregato edilizio con allegata Relazione Tecnica a 
firma dell’Ing. Martino Matteoni avanzata dal Sig. Di Tommaso Guido ed atri nella 
fraz. di Mascioni; 

Considerato che il suddetto Aggregato non rientra tra quelli precedentemente 
pubblicati; 

Considerato che, a seguito della verifica della documentazione da parte 
dell’Ufficio Sisma, è stata riscontrata la necessità di procedere ad un aggiornamento 
dell’elenco degli Aggregati già pubblicati, inserendo l’Aggregato di cui sopra 
presentato come proposta del Sig. Di Tommaso ed altri ed individuandolo con M-
165, sito in Fraz. Mascioni e costituito dai fabbricati censiti al N.C.E.U. al Foglio 38, 
P.lle 2262, 2263 e 2266;  

Ravvisato che tale aggiornamento risulta necessario, quindi, per consentire la 
corretta costituzione obbligatoria degli Aggregati secondo gli indirizzi normativi 
dell’O.P.C.M. n. 3820 del 12/11/2009, pubblicata sulla G.U. n. 269 del 
18/11/2009, modificata dall’O.P.C.M. n. 3832 del 22/12/2009, pubblicata sulla 
G.U. n. 299 del 24/12/2009; 
       

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 

 
1) di pubblicare l’Aggregato Edilizio M-165, sito nella Frazione di Mascioni, 

costituito dai fabbricati censiti al N.C.E.U. al Foglio 38, P.lle 2262, 2263 e 2266; 



 

 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 
	
  

Comune	
  di	
  Campotosto,	
  Piazza	
  della	
  Chiesa,	
  67013	
  –	
  Campotosto	
  (AQ)	
  
Codice	
  Fiscale	
  00085160661	
  -­‐	
  c.c.p.	
  12153672	
  

Tel.	
  0862/900142	
  –	
  Fax	
  0862/900320	
  –	
  e-­‐mail	
  protocollo@comune.campotosto.aq.it	
  
	
  

2) di dare atto che dalla data di pubblicazione decorrono i termini di 60 giorni per 
la costituzione obbligatoria del Consorzio, secondo gli indirizzi normativi 
dell’OPCM n. 3820 del 12/11/2009, pubblicata sulla G.U. n. 269 del 
18/11/2009, modificata dall’OPCM n. 3832 del 22/12/2009, pubblicata sulla 
G.U. n. 299 del 24/12/2009; 

3) di procedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge previste. 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 09.10.2015 
 
 
 

f.to IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 
 
 
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO N. 416 DEL 12.10.2015. 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO,12.10.2015 
 
 
         

    
IL SINDACO 

ANTONIO DI CARLANTONIO 
 
	
  


